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D.25C/250/ 113 /2021

wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. - Prawo Zamdéwieri Publicznych (Dz.U. z
2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawg Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia,
w zwigzku z zapytaniem Wykonawcy w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:
SUKCESYWNE DOSTAWY DROBNEGO SPRZETU LABORATORYINEGO DO LOKALIZACII W WEJHEROWIE, znak:
D25C/252/N/1-3rj/21, niniejszym przedktadam odpowiedz Zamawiajgcego.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Zadanie 5

Wnosimy o odstgpienie od wymogu zaoferowania w pozycji 1,2,3,4 w zadaniu nr 5 nozy z umieszczong nazwg
producenta na kazdym ostrzu. Wymdg ten nie stanowit pierwotnego opisu przedmiotu zamodwienia, zostat
natomiast dodany w toku udzielonych odpowiedzi. Nasze noze z poz. 1,2,3,4 s produkowane przez tego
samego producenta, ale nie posiadaja nazwy producenta umieszczonej na kaidym ostrzu. Opakowanie —
dozownik z nozami jest skonstruowane z ten sposéb, ze poszczegdine ostrza sg fabrycznie umieszczone w
dozowniku, zatem nie ma logicznego uzasadnienia, aby dodatkowo potwierdzaé fakt pochodzenia ostrzy od
tego samego producenta w sytuacji, gdy Wykonawca dostarcza fabrycznie nowe opakowanie Zamawiajacemu.
W zwigzku z powyzszym wymdg posiadania nazwy producenta na kazdym ostrzu ma na celu jedynie
ograniczenie konkurencji.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyraza zgode na odstgpienie od wymogu zaoferowania w pozycji 1,2,3,4 w zadaniu nr 5 nozy z
umieszczong nazwa producenta na kazdym ostrzu.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Zadanie 5

Wnosimy o odstapienie od wymogu kompatybilno$ci ostrzy z posiadanymi uchwytami, tj. wyposazonych w dwa
otwory mocujace o wymiarach 8 x 2 mm, zlokalizowanych w odlegtosci 24 mm od koricéw zyletki dla dtugoéci
oraz 5 mm od ostrza zyletki dla szerokosci (liczac od $rodka otworu). Zamawiajacy udzielajac ww. odpowiedzi
na pytania wykluczyt mozliwos¢ zastosowania rozwigzan réwnowaznych wskazujac na wymiary otworéw w
zyletkach charakterystyczne jedynie dla zyletek producenta — firmy Feather, ktérych jedynym dystrybutorem w
Polsce jest firma Mar-Four. Konsekwencja powyzszych dziatari jest ograniczenie konkurencji, co wprost
prowadzi do mozliwosci ztozenia waznej oferty przez wytgcznie jednego dostawce. Zwracamy Zamawiajgcemu
uwage na fakt, iz podane przez Zamawiajacego wymiary nozy (to jest 80 x 8 mm) 0znaczaja, iz wymagane jest
dostarczenie nozy niskoprofilowych. Naczelng zasada jest fakt, iz wszystkie dostepne na rynku noze
mikrotomowe niskoprofilowe sg wystandaryzowane wzgledem uchwytéw mikrotomowych. Oznacza to wprost,
iz muszg one pasowac¢ do wszystkich uchwytéw mikrotomowych niezaleznie od modelu mikrotomu czy
producenta. Gtéwnym zadaniem nozy mikrotomowych jest skrawanie preparatéw (w tym wypadku bloczkéw
histopatologicznych) na mikrotomie. Zaden uchwyt mikrotomu nie posiada elementéw mocujacych, ktore
wymuszaja stosowanie dodatkowych uchwytéw technologicznych w nozach mikrotomowych, a do ktérych
niezbedne bytyby dodatkowe otwory. Mocowanie nozy odbywa sie gtéwnie poprzez wsuniecie noza w szczeki
uchwytu mocujacego, a nastepnie zaci$niecie uchwytu na nozu. Na potwierdzenie powyzszego pragniemy
rowniez zwréci¢ uwage, iz czes¢ ogélnodostepnych nozy niskoprofilowych nie posiada zadnych otwordw
technologicznych, np. Plasma Blade Slee Medical GmbH, a s z powodzeniem stosowane do ciecia na
mikrotomie. Zatem wymdg dostarczenia nozy posiadajacych otwory technologiczne o konkretnych wymiarach i
konkretnej lokalizacji nie ma uzasadnienia technologicznego podczas pracy na mikrotomie, nie wptywa na
prace i funkcjonalno$¢ urzadzenia, a podanie wymiardw i lokalizacji kazdego z otworéw stanowi ograniczenie
konkurencji.

Nie bez znaczenia jest tez fakt, iz producenci nozy mikrotomowych opisanych w specyfikacji nie uwzgledniaja
podanych przez Zamawiajacego parametréw otwordw w opisie swych produktdéw, zatem przedstawione
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wymiary i ich lokalizacja moga by¢ obarczone ryzykiem btedu, wynikajacym z narzedzi pomiarowych, w
szczeg6lnosci jezeli podane wymiary odnoszg sie do tak niewielkich rzedéw wielkoéci wymiaréw wyrazonych w
milimetrach.

Otwory technologiczne w nozach mikrotomowych moga stuzyé tylko i wytacznie w celu umieszczenia zuzytego
noza w dodatkowym (przewaznie plastikowym) uchwycie, celem ich dodatkowego wykorzystania, np. podczas
pracy przy stole formalinowym, niemniej jednak zwyczajowo dostawcy nozy wraz z nozami dostarczajg
uchwyciki, kompatybilne z oferowanymi ostrzami, aby zapewni¢ dodatkowe wykorzystanie zuzytego noza przed
jego utylizacja.

W zwigzku z powyzszym prosimy o odstgpienie od wymogu kompatybilnoéci ostrzy z posiadanymi uchwytami,
tj. wyposazonych w dwa otwory mocujgce o wymiarach 8 x 2 mm, zlokalizowanych w odlegtosci 24 mm od
koricow zyletki dla dtugosci oraz 5 mm od ostrza zyletki dla szerokosci (liczac od $rodka otworu).

Odpowiedz Zamawiajgcego:

W odpowiedzi na w/w zapytanie, Zamawiajgcy modyfikuje odpowied? na pytanie nr 10 (pismo nr
D.25C/250/112/2021 z dnia 02.03.2021 r.):

»10. Zapytanie Wykonawcy:

Zadanie 5 Poz. 1,2,3,4

- Zwracamy si¢ o doprecyzowanie opisu - Czy Zamawiajacy wymaga zyletek mikrotomowych o dtugosci 80 mm,
szerokosci 8 mm; grubodci 0,25 mm; kat ostrza 35°; materiat wykonania — stal nierdzewna (dla poz. 1,2,4),
kompatybilnych z posiadanymi uchwytami, tj. wyposazonych w dwa otwory mocujgce o wymiarach 8 x 2 mm
zlokalizowane w odlegtosci 24 mm od koricow zyletki dla dtugosci oraz 5 mm od ostrza zyletki dla szerokoéci
(liczac do srodka otworu)?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga.”

3. Zapytanie Wykonawcy:

Zadanie 5

Whnosimy o odstgpienie od wymogu zaoferowania ostrzy w dyspenserze, wyposazonym w przestrzeri na zuzyte
zyletki, pakowanych po 20 szt. Wymdg ten, w potaczeniu z wymogiem zaoferowania ostrzy od jednego
producenta powoduje, ze wazng oferte jest w stanie ztozy¢ jedynie jeden dostawca. Zamawiajacy w
odpowiedziach na pytania Wykonawcéw w poz. 3 dopuscit noze wykonane ze stali nierdzewnej, jednoczeénie
nie wyrazajgc zgody na odstgpienie od wymogu zaoferowania ostrzy od tego samego producenta. W sytuacji, w
ktorej ostrza ze stali weglowej sg przez wiodacych producentdw umieszczane w dyspenserach o pojemnoéci 20
szt., a ostrza ze stali nierdzewnej w dyspenserach o pojemnosci 50 szt., zgoda Zamawiajacego na
zaproponowanie ostrzy ze stali nierdzewnej nie wptywa na mozliwo$¢ ztozenia waznej oferty przez wiecej niz
jednego Wykonawce, czynigc zadanie nr 5 iluzorycznie konkurencyjnym. lloéé ostrzy w dyspenserze w zaden
sposéb nie wptywa na funkcjonalno$¢ nozy i jego dziatanie, a stanowi idealny przyktad ograniczenia
konkurencji.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyraza zgode na odstapienie od wymogu zaoferowania ostrzy w dyspenserze, wyposazonym w
przestrzen na zuzyte zyletki, pakowanych po 20 szt.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJA SIE INTEGRALNA CZESCIA SWZ | ZASTEPUJA LUB UZUPELNIAJA
ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z powazaniem

KOORDYNATOR

DS. ZAMOWIEN PﬂL 3LICZNYCH
mgr Montka Klause



